АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 января 2023 г. №25-р
г. Чита

«О мерах по профилактике пожаров
и гибели людей на них»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности», пунктами 9 и 26 ст. 8 главы 2 Устава муниципального района
«Читинский район», в целях активизации работы по противопожарной пропаганде и
информированию населения, недопущения пожаров с гибелью людей, распоряжаюсь:

1. ПредседателюКомитета образованиярайона (Звижулевой И.Г.) в срок до 10 февраля
2023 г. организовать проведение родительских собраний в образовательных
учреждениях на тему «Профилактика пожаров по причине детской шалости с огнем».

2. Начальнику отдела по делам ГО и защиты от ЧС (Сотула О.В) совместно с главами
городских и сельских поселений:
2.1. Организовать по дворовые обходы жилых домов, квартир с проведением работы
по обучению населения первоначальным действиям при тушении пожара, особое
внимание уделить местам проживания социально незащищенных граждан.
2.2. Продолжить работу по установке автономных пожарных извещателей в местах
проживания многодетных семей, инвалидов и других социально незащищенных
граждан.
2.3. Провести пропаганду в сети «Интернет», в том числе через социальные сети, по
доведению до населения правил эксплуатации отопительных приборов,
электрооборудования, крометого, напомнить об опасностях курения в постели, в том
числе в состоянии алкогольного опьянения, а также о недопущении оставления детей
без присмотра.

3. Начальнику отдела информационных технологий (ЧубаровуН.П.) разместить данное
Распоряжение на официальном сайте администрации муниципального района
«Читинский район».

4. Главному редактору газеты «Ингода» (Лопинцевой М.А.) опубликовать данное
Распоряжение в газете «Ингода».

5. Контроль за испол: ^  осуществлять лично.

И.о. главы муниципального района
«Читинский район» В.В.Шадапов

исп. и отп. Ю.Е.Коновалова
тел 32-36-70